Causa altera est *impeditus adfluxus sanguinis ad pulmones per ualuulas cordis, ad egressum aortae sitas, adeo deformes, coalitas, atque, quod mirum dictu, sic factas osseas, ut nihil amplius sanguinis in corpus peruenire potuerit* (II). Inde ab *ἀσφυξία* mors.

Omentum concretam tenet pinguedinem, quae singulari ratione, corpus animale necare potest. Adipem uerum esse oleum, probabat Rvysch. Quamquam iam illud mobili animali sit saluberrimum: quantum tamen ab ipso corpori obeso immineat periculum, sequente disce obseruatione: *In equi abdomine, post ualidum cursum mortui, aperto, tota eius cavitata tenui fuso oleo plena reperta* (III). Tanto calore fufum, atque agitatam bonum oleum, disruptis omenti cellulis, non compressione mortem intulerat, sed sui in uenas resorptu, eas obstruendo. Qui ductus alimentaris, omni tempore, uariorum obseruatus est sentina malorum: idem & mirabilia nonnumquam ostendit Rvyschio.

(I) *Ibidem; obseru: XIX—XXI. Fig: XX. XXI.*

(II) *Ibidem; obseru: LXIX. Fig: LVII.*

(III) *In resp: ad H: BOERHAAVE. p: 55.*

schio. *In femina, quam uiuentem canina uexarat fames, pylorus ita relaxatus fuit, ut omnes digitos, iunctim compositos, admiserit (IIII).* Cibus ergo admissus in uentriculum, numquam moratus in ipso, ex eo elapsus est indigestus, tamquam ex sacco, in intestina; humore uentriculi, numquam consumto, fibras eius semper vellicante. In nonnullis uoracissimis hominibus in sinistro hypochondrio detexerunt quidam uentriculum, perpendiculariter plane situm. Binae obseruationes hae, quoad rem, eadem sunt: alteraque ab altera redditur euidentiore. *In intestino ileo notandum est singulare diuerticulum, eidem saepius accidens (V), aneurisma intestini diceret; cuius in extremo nonnumquam conspiciuntur uesiculae, capitula aciculorum repraesentantes (VI).* *In recto intestino descriptus est foedus ac dirus morbus, ubi, ipso incrassato, ac cartilaginoso reddito, uix egressum reperiunt quantumuis pressae faeces; adeo quidem, ut non minores sint agenda gratiae pro excretis feliciter, quam pro bene adsumtis (VII).* Circa illam mortales tantopere excruciantem, saepiusque internecioni dantem, aegrimoniam, miserere mei dictam, Medicos admodum sollicitos uoluit cura R V Y S C H I I. Inter alias suas causas & agnoscit illam ualde frequentem, *susceptionem intestini in intestinum.* Quamquam & meminerim, in hominis, subitanea, ut aiebant, morte perempti, cadauere dissoluisse arctissimo nodo inter se colligatas portiones ilei. Eandem intus susceptionem intestini non solum quatuor quinqueue locis in uno eodemque reperit cadauere, sed & in plurimis offendit cadaueribus, immo in tribus, successue apertis (IIX), aliquando in quatuor, continua sectione apertis (IX). Eandem & in colo uidit intestino, inque, quod plane stupendum, *infantis recens nati cadauere (X).*